
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
3
 1

5
:2

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Krejcarová 

Číslo studenta:  E21181 

Název diplomové práce:  Specifika regulace bankovního sektoru 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit regulaci a dohled bankovního sektoru v České republice, 

včetně vymezení specifik českého bankovního sektoru a regulatorního konceptu 

BASEL III. Dále se práce zabývá právními předpisy k této oblasti.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D.  

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, konkrétně bankovní regulací a dohledem v České 

republice a kapitálovou přiměřeností, včetně vymezení základních právních předpisů.  

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomantka standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými tabulkami 

a obrázky, včetně odkazů na ně. Diplomantka prokázala dobrou orientaci jak v tuzemských, tak zahraničních 

zdrojích, věnujících se tomuto tématu. Ze zadání práce je patrné, že diplomová práce je převážně popisného 

charakteru, diplomantka ovšem neprokázala hlubší znalosti zvoleného tématu. Přesto je ovšem patrný přínos 

diplomantky v dané problematice.  

 Bankovní regulaci a dohledu v České republice je věnována kap. 3., kde jsou také uvedena specifika pro český 

bankovní sektor. Zároveň je srozumitelně popsána mezinárodní spolupráce České národní banky v oblasti regulace 

a dohledu (kap. 3.4).  Zjištěné závěry diplomantka uvádí v jednotlivých kapitolách, resp. podkapitolách, diplomové 

práce. Pro větší přehlednost by bylo vhodné tyto závěry shrnout do jedné části v závěru diplomové práce.  

Po formální stránce práce obsahuje pouze drobné stylistické nepřesnosti, které ovšem nesnižují kvalitu 

předložené práce. Na některých místech nejsou uvedeny odkazy na kapitoly, ačkoli by uvedeny být měly (str. 50 

a str. 63). Z názvu Tabulky 1 (str. 54) není patrné, čeho se tabulka skutečně týká.  

Celkově lze konstatovat, že předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 12 %. Shoda 

předložené diplomové práce je v dokumentu (resp. diplomové práci), který se věnuje shodnému tématu a uvádí 

základní teoretické informace o regulaci bankovního sektoru stejně, jako předložená diplomová práce. Systém 

Theses označil některé části jako shodné, ačkoli v dokumentu, se kterým byla nalezena shoda, tyto části nejsou 

uvedeny.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V kap. 3.3.2 se diplomantka věnuje Garančnímu systému finančního trhu. Je nějaký obdobný systém 

zřízen i pro bankovní sektor Eurozóny, příp. jak je v zemích Eurozóny zajištěna stabilita finančního 

sektoru? 

2. Jaké kroky musely učinit české banky, aby naplnily požadavky kapitálové přiměřenosti BASEL III? Jak 

reagovala České národní banka na přijetí BASEL III v českém bankovním sektoru? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 24.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


